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O aktualną liczbę uchodźców z Ukrainy, przebywających w Iławie, w tym przede wszystkim
dzieci, pytała podczas wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Iławie jedna z radnych - Elżbieta
Prasek.

W odpowiedzi liczby podała Dorota Kamińska - zastępczyni burmistrza.

- Jeśli chodzi o liczbę wniosków o PESEL, to mamy ich
ponad 600 - to nie są tylko mieszkańcy Iławy -
wymieniała. - Natomiast jeśli chodzi o osoby
przebywające, które są zarejestrowane w danych
policji i w naszych danych, to jest to na dzień
dzisiejszy 335 osób. Dzieci w naszych szkołach i
przedszkolach mamy niespełna 100. 



O kwestię opieki żłobkowej dopytywał Michał Młotek, przewodniczący rady.

- Słyszę z wielu źródeł, że jest taka potrzeba -
zaznaczył.

Tutaj Dorota Kamińska odpowiedziała, że do urzędu zgłosiła się dotąd (przez pośrednika) tylko jedna
osoba z taką potrzebą. Wyjaśniała też, na jakich zasadach uchodźcom z Ukrainy może być
zapewniona opieka żłobkowa. Jak mówiła, było to przedmiotem konferencji z udziałem wojewody i
kuratora oświaty. Odpowiadano wówczas m.in. na pytanie, co z wnioskami mieszkańców Iławy w
sytuacji, gdy o miejsce w żłobku ubiega się także obywatel Ukrainy - uchodźca.

- Padła taka odpowiedź od pana wojewody, że wtedy
trzeba na równych zasadach otworzyć i dla
mieszkańców, i dla uchodźców. Natomiast ważne jest,
żebyśmy mieli świadomość, jakie są kryteria - mówiła
zastępczyni burmistrza, dodając, że miejsca w żłobkach w
pierwszej kolejności przysługują dzieciom rodziców
pracujących. W zgłoszeniu, o którym była mowa, urząd
miał do czynienia z osobą, która jeszcze nie pracuje. -
Będziemy to jeszcze konsultować z panem kuratorem,
z panem wojewodą, żeby nie wylać dziecka z kąpielą i
żeby nie okazało się, że nasi mieszkańcy nie mogą
skorzystać ze świadczeń, o które zabiegali. Natomiast
jeżeli chodzi o poluzowanie limitów, to trzeba jasno
powiedzieć, że my możemy przyjąć dzieci do limitu
bezpieczeństwa, ale tego nikt nie określił. Dyrektor
na własne barki musi wziąć odpowiedzialność za
decyzję, na ile liczbę miejsc da się bezpiecznie
zwiększyć, a mówimy tu o opiece nad bardzo małymi
dziećmi. 

Na razie do żłobka miejskiego nie przyjęto jeszcze żadnego dziecka uchodźców. Sprawa omawianego
zgłoszenia ma być jeszcze procedowana w tym tygodniu.

O tę kwestię dopytywała jeszcze Anna Pogodowska:



Czy pozwala na to nasza uchwała? Bo w uchwale
mamy, że pierwszeństwo w przyjęciu mają osoby
zameldowane na stałe w Iławie i odprowadzające
podatek dochodowy w Iławie.

- Dlatego będziemy to bardzo wnikliwie sprawdzać i
dyskutować o tym, na ile możemy sobie pozwolić, aby
nie uchybić bezpieczeństwu dzieci - kończyła ten wątek
Dorota Kamińska.
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